



Spowiedź
w Bazylice:

w tygodniu:

6⁰⁰-12⁰⁰

17⁰⁰-19³⁰

w niedziele
podczas każdej
mszy świętej

w I piątek
miesiąca:

6⁰⁰-12⁰⁰

15³⁰-19³⁰

dla dzieci 16³⁰

Kancelaria
parafialna:

w dni
powszednie
w godzinach.
10⁰⁰ - 12⁰⁰

oraz
16⁰⁰ - 18⁰⁰

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Dziś jeszcze po Mszy św. o 13.00, z racji przeżywanego Jubileuszowego Roku Miłosierdzia, zapraszamy na Godzinę Uwielbienia. Będzie to czas osobistej adoracji, przygotowany i prowadzony przez uczestników Szkoły Życia Chrześcijańskiego i Ewangelizacji. O 18.00 – nabożeństwo eucharystyczne. O 19.00 – Msza św. w intencji Ojczyzny, na którą zaprasza Szkoła Cnót Obywatelskich, działająca przy ołtarzu Ojczyzny.

III Niedzielą Wielkanocną rozpoczynamy VIII Ogólnopolski Tydzień Biblijny.

W najbliższą środę, 13 kwietnia, o 19.00 zostanie odprawiona Msza św. w intencji Ofiar zbrodni katyńskiej.

Także w środę – kolejny wykład w ramach Szkoły Cnót Obywatelskich. Wygłosi go ks. Jacek Grzybowski, na temat: „Jak bronić kulturę przed ateizmem?” Początek o 19.00 w sali św. Wincentego.

W czwartek, 14 kwietnia, w dniu oficjalnych uroczystości 1050. rocznicy Chrztu Polski podczas Mszy św. o 18.00 będziemy modlili się w naszej wspólnocie parafialnej w intencji Ojczyzny. Serdecznie zapraszamy do liczного udziału.

Informujemy, że Uroczystość Bierzmowania odbędzie się w czwartek, 22 kwietnia, o 18.00, Uroczystość I Komunii Świętej – w niedzielę, 15 maja, a Uroczystość Rocznic I Komunii Świętej w niedzielę, 22 maja, na Mszach św. o 10.30.

Pallotyńska Fundacja Misyjna zaprasza na kolejne czuwanie misyjne w dniach 16-17 kwietnia br. na Jasnej Górze. Szczegółowy plan jest umieszczony w gablocie przy wyjściu z Bazyliki.

Teatr Polski im. Arnolda Szyfmana w Warszawie, w poczuciu misji i potrzeby nieustannego przybliżania widzom fundamentalnych tekstów kultury, w 1050. rocznicę Chrztu Polski, inauguruje cykl czytań wybranych ksiąg Biblii Starego i Nowego Testamentu. Pierwsze czytanie odbędzie się 17 kwietnia, kolejne 15 maja, 5 i 12 czerwca na Dużej scenie o 12.00. W imieniu organizatorów zapraszamy.

W dalszym ciągu zapraszamy do dolnego kościoła naszej Bazyliki na wystawę „Widoki historyczne Polski”. Są to litografie wykonane przez Napoleona Orde. Przedstawiają one miejsca historyczne od początku chrześcijaństwa w Polsce, ruiny zamków obronnych z czasów wojen tureckich, tatarskich, krzyżackich, kozackich i szwedzkich, piękne rezydencje, świadczące o przeszłości i cywilizacji w naszej Ojczyźnie oraz miejsca urodzenia ludzi wsławionych orężem, piórem i nauką. Wystawa została przygotowana przez Fundację Skarby Narodu i Wydawnictwo „Grafika” z okazji Jubileuszu 1050 rocznicy Chrztu Polski. Ekspozycja jest prezentowana dzisiaj oraz w niedzielę 17 kwietnia, od 8.00 do 20.30.

Do nabycia w zakrystii są tegoroczne Kazania Pasyjne oraz kolejny 28. tom Kazań radiowych.

Parafia p.w. Świętego Krzyża
ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa
☎ 22 826 89 10

@: swkrzyz.waw@interia.pl,
www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74

Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158

Redakcja biuletynu:

Ks. Piotr Rutkowski CM, Ks. Łukasz Patoń CM

BIULETYN PARAFIALNY

Wydanie 12/2016

SURSUM CORDA

**Msze święte
w niedziele:**

6⁰⁰, 7³⁰

9⁰⁰ (radiowo)

10³⁰ (dzieci)

10³⁰ (przedszkolaki

- dolny kościół)

11⁴⁵ (suma)

13⁰⁰, 16⁰⁰, 19⁰⁰

19⁰⁰ (studenci

- dolny kościół)

**Msze święte
w tygodniu:**

6⁰⁰, 7⁰⁰

(w Adwencie

Roraty 6⁴⁵)

7³⁰ (kapł. M.B.)

8⁰⁰,

9⁰⁰ (z homilią)

12⁰⁰ (ołtarz

centralny)

16³⁰ (kapł. M.B.)

17⁰⁰ (kapł. M.B.)

18⁰⁰ (z homilią)

19⁰⁰ (oprócz

sobót)

**Adoracja
Najświętszego
Sakramentu:**

Kaplica Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach
9³⁰ - 16³⁰

Adoracja z ciszą
i muzyką w tle
środy w godzinach
19³⁰ - 20³⁰

Anioł Pański

w dni powszednie:
o godz. 12⁰⁰



**Parafia
Świętego Krzyża
w Warszawie**

**Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo**

Trzecia niedziela wielkanocna, 10 kwietnia 2016

Jezus znowu ukazał się nad Jeziorem Tyberiadzkim. A ukazał się w ten sposób: Byli razem Szymon Piotr, Tomasz, zwany Didymos, Natanael z Kany Galilejskiej, synowie Zebedeusza oraz dwaj inni z Jego uczniów. Szymon Piotr powiedział do nich: «Idę łowić ryby». Odpowiedzieli mu: «Idziemy i my z tobą». Wyszli więc i wsiedli do łodzi, ale tej nocy nic nie ułowili. A gdy ranek zaświtał, Jezus stanął na brzegu. Jednakże uczniowie nie wiedzieli, że to był Jezus. A Jezus rzekł do nich: «Dzieci, macie coś do jedzenia?» Odpowiedzieli Mu: «Nie». On rzekł do nich: «Zarzućcie sieć po prawej stronie łodzi, a znajdziecie». Zarzucili więc i z powodu mnóstwa ryb nie mogli jej wyciągnąć. Powiedział więc do Piotra ów uczeń, którego Jezus miłował: «To jest Pan!» Szymon Piotr, usłyszawszy, że to jest Pan, przywdział na siebie wierzchnią szatę – był bowiem prawie nagi – i rzucił się wpław do jeziora. Pozostali uczniowie przyплыли łódką, ciągnąc za sobą sieć z rybami. Od brzegu bowiem nie było daleko – tylko około dwustu łokci. A kiedy zeszli na ląd, ujrzeli rozłożone ognisko, a na nich ułożoną rybę oraz chleb. Rzekł do nich Jezus: «Przynieście jeszcze ryb, które teraz złowiliście». Poszedł Szymon Piotr i wyciągnął na brzeg sieć pełną wielkich ryb w liczbie stu pięćdziesięciu trzech. A pomimo tak wielkiej ilości sieć nie rozerwała się. Rzekł do nich Jezus: «Chodźcie, posilcie się!» Żaden z uczniów nie odważył się zadać Mu pytania: «Kto Ty jesteś?», bo wiedzieli, że to jest Pan. A Jezus przyszedł, wziął chleb i podał im – podobnie i rybę. To już trzeci raz Jezus ukazał się uczniom od chwili, gdy zmartwychwstał. J 21, 1-14

Zmartwychwstały Pan daje poznać uczniom Swoją obecność przez cudowny połów ryb, a z tym wydarzeniem jest związany inny cudowny znak - jak zaznacza św. Jan Apostoł i Ewangelista, bezpośredni świadek — „pomimo tak wielkiej ilości ryb, sieć nie rozerwała się”. Wszystko to sprawia, że Apostołowie w kimś początkowo dla nich nieznanym, rozpoznają Zmartwychwstałego Pana. Po spożyciu wspólnego posiłku ma miejsce jedyny w swoim rodzaju dialog Pana Jezusa z Apostołem Piotrem. Chrystus trzykrotnie pyta Piotra o miłość. Apostoł Piotr, który w czasie Męki Zbawiciela trzykrotnie zaparł się Mistrza, teraz w odpowiedzi, z pokorą, trzykrotnie wyznaje swoją miłość wobec Pana Jezusa. To pokorne wyznanie miłości staje się podstawą dla powierzonej przez Chrystusa Piotrowi misji pasterskiej. Wcześniej, przed Męką Pana, w imieniu wszystkich Apostołów, Piotr wyznał, że Chrystus jest „Mesjaszem, Synem Boga żywego” (por. 16, 16). Na jego wierze Pan Jezus buduje Swoją Kościół i w tym Chrystusowym Kościele Piotr i jego następcy mają pełnić szczególne zadanie - mają być w imieniu Chrystusa pasterzami owiec należących do Chrystusowej owczarni.

Dialog Pana Jezusa z Piotrem jest niepowtarzalny z racji szczególnego miejsca Piotra we wspólnocie Chrystusowego Kościoła. Podobny jednak dialog Pan Jezus pragnie prowadzić z każdym swoim uczniem, z każdym z nas! Każdego z nas pyta o miłość - a więc o to, co jest najważniejsze w naszym życiu chrześcijańskim. Idąc drogą wiary, w świetle nadziei, mamy żyć miłością ku Bogu i ludziom, bo to miłość jest największym i nowym przykazaniem naszego Pana!

Nb. Określenie „Pan”, które kilkakrotnie występuje w tej niedzielnej Ewangelii, oznacza osobę, która ma władzę, która panuje, która jest „ponad”, która naucza; to greckie: „Kyrios” - imię własne Boga.

10 kwietnia przypada kolejna **rocznica katastrofy smoleńskiej**. Ta w dalszym ciągu niewyjaśniona tragedia narodowa domaga się pełnej, rzetelnej prawdy w imię dobra narodu. Módlmy się za wszystkie ofiary tej tragicznej katastrofy, a także serdeczna modlitwą otaczamy rodziny i bliskich tych, którzy wtedy zginęli!

„Gdzie chrzest - tam nadzieja”. W rozpoczynającym się tygodniu odbędą się **uroczystości centralne 1050 rocznicy Chrztu Polski**.

Jak wyliczyli historycy w 966 roku Wielka Sobota przypadła 14 kwietnia, a starożytna tradycja Kościoła pokazuje, że to przede wszystkim wtedy, podczas liturgii Wigilii Paschalnej, w uroczysty sposób udzielano sakramentu chrztu świętego. Najprawdopodobniej więc 14 kwietnia 966 roku, książę Mieszko wraz ze swoim dworem i najbliższym otoczeniem, przyjął Chrzest Świąty. Nawiązując do tego, uroczyste obchody rocznicy 1050-lecia Chrztu Polski rozpoczną się w czwartek, 14 kwietnia br. w Gnieźnie, natomiast w piątek, 15 kwietnia i w sobotę 16 kwietnia, będą miały miejsce w Poznaniu



Obok uroczystości religijnych w Poznaniu będą miały miejsce obrady Zgromadzenia Narodowego. Papież Franciszek na te uroczystości jubileuszowe swoim legatem ustanowił kard. Pietro Parolina, Sekretarza Stanu Stolicy Apostolskiej. Chrzest Polski na zawsze zmienił sytuację naszego kraju, włączając nas w krąg cywilizacji chrześcijańskiej i otwierając na wielkie dobra duchowe, jakie niesie wiara. Data Chrztu Polski - 966 rok - to także data początków państwa Polskiego. Naszym zawsze aktualnym zadaniem, a obecnie nabiera ono nowego wymiaru, jest troska o wychowanie, ale też i pomnożenie naszego chrześcijańskiego dziedzictwa, które stanowi o naszej tożsamości.

Środa, 13 kwietnia - w Polsce jest obchodzony **„Dzień pamięci ofiar zbrodni katyńskiej”**. Tego dnia w 1943 roku, Niemcy w audycji radia berlińskiego nadali szeroki rozgłos odkryciu w Rosji pod Smoleńskiem, masowych grobów oficerów polskich, w lesie między miejscowością Gniezdowo i Katyń, stąd nazwa „zbrodnia katyńska”. Komunikat niemiecki z 13 kwietnia 1943 roku spowodował ogromne poruszenie w kraju i wśród emigracji, bo nieznany dotąd los zaginionych od 1940 roku oficerów polskich, rodził najgorsze przeczucia i niestety potwierdziły się one. Przez 50 lat ZSRR ukrywał prawdę o zbrodni katyńskiej. W sumie rozstrzelano ok. 22 tysięcy oficerów, urzędników i różnych funkcjonariuszy państwowych. Prawdą o Katyniu wyeliminowana ze szkół i książek przetrwała jednak w społeczeństwie polskim. Zbrodnia ta dotąd nie została osadzona i ukarana. Warto wiedzieć, że podczas prac ekshumacyjnych prowadzonych w Katyniu i w innych miejscach, gdzie znajdowały się „doły śmierci”, w dużej liczbie odkrywano medaliki, krzyżyki, różańce; te swoiste „relikwie” ze wzruszeniem można obecnie oglądać w Muzeum Katyńskim, w Warszawie.

„Boże spraw, aby ich ofiara nie była daremna” - słowa ks. prałata Z. Peszkowskiego podczas Mszy świętej przy otwartej mogile w Katyniu 20 sierpnia 1995 r. W naszej bazylice znajduje się **„Kaplica Katyńska”**, która przypomina nam o tej zbrodni, a także o wszystkich pomordowanych i zaginionych na Wschodzie.

Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela
godz. 7⁰⁰
Godzinki
ku czci N.M.P
godz. 18⁰⁰
Nabożeństwo
Eucharystyczne

Poniedziałek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Wincentego
a Paulo

Wtorek
godz. 17³⁰
Nowenna
do św. Judy
Tadeusza
(po nabożeństwie
Msza św.
w intencji prośb
i podziękowań)

Środa
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do św. Józefa

Czwartek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszej
Krwi Pana Jezusa
I czwartek m-ca -
Nowenna ku czci
Świętego
Jana Pawła II - 17³⁰

Piątek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo
do Najświętszego
Serca Pana Jezusa

Sobota
po Mszy św.
o godz. 9⁰⁰
Nowenna do Matki
Bożej
Niepokalanej
Objawiającej
Cudowny Medalik